ПРОЕКТ

ПРАВИТЕЛЬСТВО САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	О проведении спортивно-туристского лагеря Приволжского федерального округа
 «Туриада – 2017»

В целях стимулирования развития туризма как привлекательной для молодежи формы массовой социальной адаптации, формирования положительных жизненных установок и привлечения большего числа детей и молодежи к занятиям спортивным туризмом:
1.
Утвердить состав организационного комитета по подготовке
и проведению спортивно–туристского лагеря Приволжского федерального округа «Туриада – 2017» (далее - Лагерь) согласно приложению.
2.
Министерству молодежной политики, спорта и туризма области обеспечить проведение Лагеря 16-19 мая 2017 года на территориях Хвалынского и Балаковского муниципальных районов Саратовской области.
3.
Министерству образования области в срок до 11 мая 2017 года сформировать состав делегации из числа учащихся и студенческой молодежи (по согласованию) и обеспечить ее участие в работе Лагеря.

4.
Министерству культуры области совместно с министерством молодежной политики, спорта и туризма области в срок до 11 мая 2017 года разработать культурную программу Лагеря и обеспечить ее реализацию в рамках работы Лагеря.
5. Министерству информации и печати области совместно с министерством молодежной политики, спорта и туризма области:

обеспечить освещение в средствах массовой информации хода подготовки и проведения Лагеря;
подготовить предложения для средств массовой информации выступить в качестве пресс-спонсоров Лагеря;

подготовить медиа-план освещения в средствах массовой информации хода подготовки и проведения Лагеря.
6. Управлению делами Правительства области организовать:

обеспечение представителей средств массовой информации транспортом для централизованной доставки к месту проведения Лагеря и обратно;
встречу и сопровождение почетных гостей к месту проведения Лагеря, а также их обеспечение транспортом до места проведения Лагеря и обратно.
7. Министерству здравоохранения области организовать медицинское обеспечение участников Лагеря.

8.
Министерству экономического развития области обеспечить работу торговых точек в месте проведения Лагеря.

9.
Министерству транспорта и дорожного хозяйства области организовать транспортное обеспечение и доставку участников к месту проведения Лагеря и обратно.
10.
Расходы на подготовку и проведение Лагеря произвести за счет бюджетных ассигнований в пределах лимитов бюджетных обязательств, выделенных соответствующим главным распорядителям средств областного бюджета на 2017 год.
11.
Признать утратившим силу распоряжение Правительства Саратовской области от 30 марта 2016 года № 42-Пр «О проведении спортивно-туристского лагеря Приволжского федерального округа                    «Туриада – 2016».
12.
Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя Председателя Правительства области Кузьмина И.Г.
Временно исполняющий
обязанности Губернатора
Саратовской области

          В.В. Радаев

	Приложение

к распоряжению Правительства Саратовской области

№ ________от ___________________

СОСТАВ

Организационного комитета по подготовке и проведению «Спортивно – туристского лагеря Приволжского федерального округа»
	Кузьмин И.Г.

	-
	заместитель Председателя Правительства области, председатель организационного комитета;

	Антонова В.А.
	-
	помощник Главного федерального инспектора по Саратовской области аппарата полномочного представителя Президента Российской Федерации в Приволжском федеральном округе, сопредседатель организационного комитета             (по согласованию);

	Абросимов А.В.

	-
	министр молодежной политики, спорта и туризма области, заместитель председателя организационного комитета;

	Дубовенко О.А.
	-
	заместитель министра молодежной политики, спорта и туризма области по молодежной политике, секретарь организационного комитета.

	Члены организационного комитета:

	Вербин С.Ю.
	-
	глава Хвалынского муниципального района (по согласованию);

	Гаранина Т.А.

	-
	министр культуры области;

	Седова И.В.
	-
	исполняющий обязанности министра образования области;

	Замарин Н.И.
	-
	исполняющий обязанности управляющего делами Правительства области;

	Зимин С.М.
	-
	президент Саратовской областной общественной организации «Саратовский областной клуб туристов» (по согласованию);

	Ковбасюк Р.В.

	-
	заместитель начальника Главного управления МЧС России по Саратовской области - начальник управления надзорной деятельности и профилактической работы  (по согласованию);

	Кожанова О.И.
	-
	руководитель управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Саратовской области (по согласованию);

	Колесников Н.П.
Кульбацкий Д.В.
	-
 -
	начальник управления обеспечения безопасности жизнедеятельности Правительства области;

заместитель начальника управления организации охраны общественного порядка и взаимодействия с органами исполнительной власти субъекта Российской Федерации и органами местного самоуправления полиции Главного управления МВД России по Саратовской области (по согласованию);

	Кравцева Т.М.
	-
	министр сельского хозяйства области;

	Линдигрин Н.А.
	-
	министр информации и печати области;

	Миронов С.А.
	-
	учредитель общества с ограниченной ответственностью «Хвалынский горнолыжный курорт» (по согласованию);

	Овчинников И.С.
	·
	начальник управления по взаимодействию с правоохранительными органами и противодействию коррупции Правительство области;

	Петрушов А.С.
	-
	председатель Саратовской областной общественной организации «Саратовская областная Федерация спортивного туризма»                            (по согласованию);

	Решетников А.А.
	-
	министр по делам территориальных образований  области;

	Шульдяков В.А.
	-
	министр здравоохранения области;

	Чепрасов И.В
	-
	глава Балаковского муниципального района (по согласованию);

	Чуриков Н.Н.
	-
	министр транспорта и дорожного хозяйства области.